



AVISO DE EDITAL DE PREGÃO N° 025/2011

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL MENOR PREÇO POR ITEM.

OBJETO: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de peças e serviços elétricos para a frota municipal, descritas no ANEXO I, do Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

CREDENCIAMENTO, CADASTRAMENTO E RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ESCRITAS:
Dia 30 de Março de 2011 até às 08h30min.

INÍCIO DA SESSÃO: ABERTURA DAS PROPOSTAS E DISPUTA DE PREÇOS: Dia 30 de Março de 2011 às 09h00min.

LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de Reuniões na Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima – PR

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sede Administrativa do Executivo Municipal de Nova Fátima - PR à Rua Dr. Aloysio de Barros Tostes, 420 ou www.novafatima.pr.gov.br.

VALOR MÁXIMO: R\$ 25.840,84 (Vinte e cinco mil, Oitocentos e quarenta reais e oitenta e quatro centavos).

INFORMAÇÕES: - Fone/fax (43) 3552-1122

PREGOEIRA OFICIAL: Sirlene dos Santos

Nova Fátima, 15 de Março de 2011.



ANEXO I – Pregão Presencial nº 025/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA– Depto. De viação, Obras e serviços Urbanos

Objeto: A presente licitação tem como objeto à Contratação de empresa para o fornecimento de peças e serviços elétricos para a frota municipal, nas quantidades descritas no ANEXO I, ao Edital, fazendo dele parte integrante para todos os fins e efeitos.

MÃO DE OBRA MOTOR DE ARRANQUE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Kombi / carros	Hrs	30	48,33	1.449,90
2	Caminhão / Máquinas/KB /onibus	Hrs	30	48,33	1.449,90
	Total				2.899,80

PEÇAS MOTOR DE ARRANQUE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Induzido de partida Perkins Novo	Unid	02	193,67	387,34
2	Induzido de partida Perkins Rec.	Unid	02	131,67	263,34
3	Induzido de partida MB Novo	Unid	02	212,00	424,00
4	Induzido de partida MB Rec.	Unid	02	131,67	263,34
5	Induzido de partida KB Novo	Unid	02	392,67	785,34
6	Induzido de partida KB Rec.	Unid	02	292,33	584,66
7	Bobina de campo Perkins Novo	Unid	02	151,67	303,34
8	Bobina de campo Perkins Rec.	Unid	02	74,00	148,00
9	Bobina de campo MB Novo	Unid	02	162,00	324,00
10	Bobina de campo MB Rec.	Unid	02	121,33	242,66
11	Bucha Perkins/MB	Unid	02	3,43	6,86
12	Bendix p/ Kombi	Unid	03	29,00	87,00
13	Bendix Perkins/MB	Unid	02	51,00	102,00
14	Suporte de escovas c/ jogo de escovas MB JF	Unid	01	32,67	32,67
15	Suporte de escovas c/ jogo de escovas Perkins	Unid	01	32,67	32,67
16	Suporte de escovas c/ jogo de escovas p/ Kombi	Unid	02	19,00	38,00
17	Jogo de escovas KB	Unid	02	51,00	102,00
18	Automático de partida MB Novo	Unid	02	93,67	187,34
19	Automático de partida Perkins Novo	Unid	02	86,00	172,00
20	Automático de partida VW Kombi Novo	Unid	02	62,00	124,00
21	Automático de partida KB 001 Novo	Unid	02	131,67	263,34
22	Automático de partida KB 006 Novo	Unid	02	152,00	304,00
	Total				5.177,90

MÃO DE OBRA ALTERNADOR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Kombi alternador	Hrs	40	47,67	1.906,80
	Total				1.906,80

PEÇAS ALTERNADOR

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Estator Perkins Novo	Unid	02	91,67	183,34
2	Estator Perkins Rec.	Unid	02	62,00	124,00
3	Estator MB 55 Ah Novo	Unid	02	122,33	244,66
4	Estator MB Rec.	Unid	02	71,33	142,66
5	Rotor MB Novo	Unid	03	112,00	336,00
6	Rotor Perkins	Unid	03	123,33	369,99
7	Placa de Diodos Completo MB Novo	Unid	03	68,00	204,00
8	Placa de Diodos Completo Perkins Novo	Unid	03	61,33	183,99
9	Diodo Negativo Novo	Unid	03	8,92	26,76



Prefeitura do Município de Nova Fátima – Estado do Paraná

CNPJ – 75.828.418/0001-90

Rua Drº Aloysio de Barros Tostes, 420 – centro

CEP 86.310-000 - Nova Fátima – PR

☎ 0**43 552 1122

10	Regulador de Voltagem 001 Novo	Unid	03	73,67	221,01
11	Regulador de Voltagem 027 Novo	Unid	03	61,67	185,01
12	Regulador de Voltagem 028 Novo	Unid	03	66,00	198,00
13	Regulador de Voltagem W5 Novo	Unid	04	133,67	534,68
14	Rolamento 6201 Novo	Unid	05	9,23	46,15
15	Rolamento 62201 Novo	Unid	05	13,00	65,00
16	Rolamento 6203 Novo	Unid	05	14,00	70,00
17	Rolamento 6204 Novo	Unid	05	16,67	83,35
18	Rolamento 6303 Novo	Unid	05	16,67	83,35
19	Rolamento 6403 Novo	Unid	05	46,00	230,00
20	Rolamento Agulha	Unid	05	9,27	46,35
	Total				3.578,30

SERVIÇO INSTALAÇÃO E MÃO DE OBRA KOMBI

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Serviço de instalação completa da Kombi	Hrs	20	128,67	3.040,00
2	Serviço de instalação cam. onib. e maquinas	Hrs	10	212,00	2.736,70
	Total				5.776,70

PEÇAS PARA INSTALAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Lâmpadas p/ farol 75 x 75 12 v	Unid	30	10,63	318,90
2	Lâmpadas p/ farol H4/ H5 12 v	Unid	30	15,50	465,00
3	Lâmpadas 1141 12 v	Unid	50	3,17	158,50
4	Lâmpadas 1034 12 v	Unid	50	3,17	158,50
5	Lâmpadas 1176 12 v	Unid	50	3,17	158,50
6	Fuzível	Unid	100	0,22	22,00
	Total				1.281,40

BATERIAS P/ CAMINHÕES ÔNIBUS, MAQUINAS E VEICULOS LEVES.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Bateria 150 AH 12 v	Unid	06	453,33	2.719,98
2	Bateria 70 AH 12 v	Unid	06	223,33	1.339,98
3	Bateria 60 AH 12 v	Unid	06	193,33	1.159,98
	Total				5.219,94

TOTAL GERAL R\$ 25.840,84

Nova Fátima, 15 de Março de 2011

Jair Gonçalves Franco
Depto Viação, Obras e Serv Urbanos